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Här vill
jag vara
Det är med glädje och stolthet Essunga pastorat presente-
rar den nya versionen av församlingsinstruktionen Här vill 
jag vara.

Församlingsinstruktionen ger Essunga pastorat en tyd­
lig inriktning och tydliga mål för de kommande åren. 
Många är de som bidragit i samtal, med texter och 
tankar om kyrkans framtid och uppgift. Både förtro­
endevalda, anställda och ideella har på olika sätt varit 
med och formulerat texten.

Kyrkofullmäktige och kyrkoherden beslutade i novem­
ber 2019 godkänna den nya versionen.  I december 
utfärdade domkapitlet i Skara den nya församlings­
instruktionen för Essunga pastorat.

Tillsammans i ord och handling ska vi i pastoratet tala 
tydligt om Jesus. Den visionen delar vi med övriga  
församlingar i Skara stift. Vår församlingsinstruktion 
Här vill jag vara ger oss inriktningen för perioden 
2020-2023.

Med glädje och förväntan inför de kommande åren får 
vi varje dag påminna oss om att i varje människa vi 
möter, möter vi Kristus.

Nossebro, i januari 2020 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund
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E ssunga pastorat är en del av Svenska kyr­
kan som till sin bekännelse är ett evange­
liskt-lutherskt samfund. Genom evangeliet 

om Jesus Kristus förstår vi vem Gud är.

Som luthersk kyrka innebär det att den döpta 
 människan, med Jesus Kristus i centrum, är 
myndiggjord. Att vara kristen kräver inga 
prestationer, endast tron är tillräcklig. Samti­
digt har vi som kristna ett uppdrag. Vi sänds 
ut i världen för att i ord och handling gestalta 
glädjens budskap: evangeliet om Jesus Kristus. 
Det finns många vägar till tro, berättelsen om 
Jesus Kristus är konkret och människor får 
möta Jesus i ögonhöjd.

Som kristna hör vi ihop, i gemenskap, i för­
samlingar och som kyrka. Det vill Essunga 
pastorat ska genomsyra våra två församlingar: 
Essunga församling och Främmestad-Bäreberg 
församling. Vi är ett pastorat som hör samman 

med Skara stift, med Svenska kyrkan nationellt 
och som del i den världsvida kristna kyrkan, 
över hela jorden och i alla tider. 

I Essunga pastorat delar ideella medarbetare, 
kyrkomedlemmar, förtroendevalda och anställ­
da, liksom alla döpta, tillsammans uppgiften 
att tala tydligt om Jesus. I gemenskap ska 
pastoratets två församlingar utföra kyrkans 
grundläggande uppgift: fira gudstjänst, bedriva 
undervisning och utöva diakoni och mission. 

Här vill jag vara! Berättelsen om Gud som 
skapar världen för kärleks skull. Det är en 
berättelse om villkorslös kärlek. Gud tar plats 
i världen som ett barn, Gud blir människa. 
Samtidigt är det berättelsen om Guds kärlek 
som segrar över ondskans makter.

Livet segrar över döden. Gud är kärlek. Gud 
är liv. Om detta ska vi berätta för varandra, 

Essunga pastorat vill 
tillsammans i ord och 
handling tala tydligt 
om Jesus

Vår vision
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ideella medarbetare, kyrkomedlemmar, förtroende­
valda och anställda. Varje dag. Tillsammans ska vi 
tala tydligt om Gud, om Jesus.

Tillsammans i pastoratets församlingar ska vi fira 
gudstjänster där man ska kunna säga till varandra: 
”Här vill jag vara!” Bönen och lovsången får vara 
samlingar som bär genom dagens arbete, från 
söndagen ut i vardagen och åter. Som kristna och 
som församling behöver vi varje dag påminnas om 
hjärtslagen av Guds närvaro. 

Gemenskapen mellan Gud och människor, liksom 
människor emellan, ska förkunnas i våra gudstjäns­
ter men lika mycket i våra andra mötesplatser, var 
de än äger rum i pastoratets församlingar. ”Och 
Ordet blev människa och bodde bland oss” (Joh 
1:14). Evangeliet om Jesus Kristus, det glada bud­
skapet, handlar om att människor upprättas och 
kallas till efterföljelse. 

I nattvardens sakrament uttrycks trons mysterium. 
Nattvarden är med andra ord central både i teologi 
och praktik i den kristna kyrkan. Tillsammans och 
i gemenskap vill vi upptäcka nattvardens rikedom 
som handlar om nåden endast. 

Kyrkans lära formuleras genom den teologiska 
reflektionen över vad tron och bekännelsen innebär. 
Det är en uppgift för enskilda kristna och kyrkan att 
i varje tid på nytt leva sig in i trons djup och klargö­
ra dess innebörd. 

I pastoratets gudstjänster och i övriga mötesplatser 
och verksamhet ska det framgå att varje människa 
är unik och har sin plats och är en viktig pusselbit i 
Guds skapelse.

” Och Ordet blev människa och 

bodde bland oss.” (Joh 1:14)
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KOMMUNEN

ESSUNGA
� EN OMVÄRLDSANALYS
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E ssunga är en landsbygdskommun med cirka 
5 700 invånare och återfinns geografiskt mitt 
i Västra Götalands län. Med undantag av den 

lilla orten Malma är Essunga pastorat synonymt 
med kommungränsen. Invånarna i kommunen är 
jämnt fördelade mellan landsbygd och hälften i kom­
munens tätorter. I tätorten Nossebro bor omkring en 
tredjedel av befolkningen. Det är fler som pendlar till 
arbeten utanför kommunen än som pendlar in. 

Befolkningsförändringen är relativt konstant. Antal 
födda och avlidna per år är ungefär lika stort sett 
över tid. Andelen inflyttade i kommunen, respektive 
utflyttade är i stort sett lika från år till år. Antalet 
utrikesfödda totalt, som bor i kommunen uppgår 
till 8% vilket är ungefär hälften jämfört med övri­
ga riket. De flesta invånare i kommunen är mellan 
45 och 64 år. Cirka en femtedel av befolkningen är 
ungdomar i åldrarna 0-18 år. Av dessa är cirka 7% 
utrikesfödda.

Utifrån barnkonsekvensanalysen (bka) framgår det 
att många barn lever med båda sina föräldrar, dock 
är det många barn som lever med separerade föräld­
rar där bonusförälder är vanligt. Detta medför att 
termen ”kärnfamilj” kan se annorlunda ut i Essunga 
pastorat. Det kan vara vanligt med bonussyskon i en 

familj samt att ett barn kan ha två familjer. Det är 
även förekommande att ett barn lever med endast en 
vårdnadshavare.

I Essunga kommun finns förskolor för 1-5 åringar i 
Nossebro, Jonslund, Fåglum och Främmestad med 
cirka 310 inskrivna barn. Cirka 80% av barnen 
under 3 år är inskrivna i förskolan. Grundskolor och 
fritidshem finns i Nossebro, Jonslund och Bredöl. 
Antalet elever uppgår till cirka 550 barn. I central­
orten finns också grundsärskola, kulturskola samt 
olika typer av vuxenutbildning. 

� Fortsättning nästa sida >>>
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Det finns inget gymnasium i kommunen. De 
flesta väljer att pendla till gymnasieskolorna 
i Trollhättan, Vara, Vårgårda eller Alingsås.  

Essungas privata företagsamhet utmärks av 
stor rutin och stabilitet. Arbetslöshet finns 
dock och är störst i åldrarna 20-24 år. Detta 
är något lägre än i övriga riket. Andelen 
invånare i sjuk- och aktivitetsersättning är 
något högre än för riket i stort. 

Kommunens näringsliv kännetecknas av sin 
landsbygdsstruktur. Här finns många lant­
bruk och industriföretag, men även trans­
port- och byggföretag är rikligt representera­
de. I kommunen finns cirka 300 registrerade 

företag och antalet företag ses öka för varje 
år. Största industrin är AB Dahréntråd i 
Jonslund med cirka 175 anställda. I Främ­
mestad finns Componenta som är en under­
leverantör till fordonsindustrin. I Fåglum 
finns Ginza Musik AB.

”Essunga är en

landsbygdskommun
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  Utmaningar - Analys
Rotlöshet, ensamhet och utsatthet kan drabba männi­
skan i olika faser i livet. För att värna om den enskilda 
människan behöver Essunga pastorat medverka till 
att ett socialt nätverk bildas tillsammans med företrä­
dare för kommunen, näringslivet och föreningslivet. I 
och med att det är fler arbetslösa och invånare i ak­
tivitets- och sjukersättning, har pastoratet märkt av 
att fler söker sig till kyrkan för att få stöd och eko­
nomisk hjälp från pastoratet. För Essunga pastorat 
blir det i det sammanhanget viktigt med diakonala 
insatser, men också att ha samråd med kommunen.

Pastoratets gruppverksamhet för barn och unga är 
centraliserat till centralorten Nossebro. Barn och 
unga i förskola upp till skolår 5 är på olika platser i 
kommunen. Pastoratet har en minibuss för att hämta 
och lämna barn till våra gruppverksamheter. 

Essunga pastorat behöver rikta diakonala åtgärder 
för åldersspannet 20 år och uppåt, arbetslösa och 
invånare i aktivitets- och sjukersättning. Eftersom 
det är många som pendlar, blir det långa arbetsda­
gar, vilket medför att det kan vara svårt att delta i 
kyrkans vardagsverksamhet. Här behöver Essunga 

pastorat reflektera över hur deltagande i vardags-
verksamhet kan underlättas. 

Att bli en rekryterande miljö för unga, vuxna och 
äldre är ett av pastoratets utvecklingsområden: ideel­
la medarbetare. 

Pastoratet vill nå ungdomar i åldrarna 15-25 år. 
Ungdomar på gymnasiet har ofta skoldagar från 
tidig morgon och kommer hem till tätorten sen ef­
termiddag/tidig kväll. Essunga pastorat måste aktivt 
arbeta med frågan hur vi kan möta dessa ungdomar, 
göra konkreta satsningar på mötesplatser för dem. 
En sådan konkret satsning skulle vara etablerandet 
av en lokalavdelning av Svenska Kyrkans Unga. 

Essunga pastorat vill bistå med resurser och stöd för 
att en lokalavdelning ska kunna bildas. En lokalav­
delning skulle bidra till att unga människor får vara 
med och ta ansvar för den egna kyrkliga verksam­
heten med stöd från pastoratets personal. Lokalav­
delningen skulle också fylla funktionen av att vara 
ett ”paraply” över all barn- och ungdomsverksamhet 
i pastoratet, så att barn och unga kan känna gemen­
sam delaktighet i kyrkans liv.

Utmaningar
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  Konsekvenser

• � I kommunen bor 8% utrikesfödda. En viktig 
fråga för pastoratet är hur integration med andra 
svenskar kan ske. 

• � Frågan om daglediga: Arbetslösheten bland 
ungdomar i åldern 20-24 år. Personer med sjuk- 
och aktivitetsersättning är högre än riket i övrigt. 
Hur kan Essunga pastorat finna vägar i detta? 

• � Ungdomar i åldrarna 15-25 år upplever sig 
eftersatta i satsningar (från vuxna, kommun och 
kyrka). Hur kan vi satsa? 

• � Ett aktivitetshus/öppet hus över generations- 
gränserna efterfrågas i samtalen. Hur kan vi 
satsa? 

Slutsatsen från avsnittet Utmaningar – analys 
och avsnittet Konsekvenser är att Essunga pastorat 
har valt att för åren 2020-2023 ha tre utvecklings-
områden med pastoral inriktning: 

Gudstjänst, Barn och Unga samt Ideella medarbetare
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Kyrkan är en plats för eftertanke, gemen­
skap, men också för socialt och andligt 
stöd. Guds kärlek utmanar var och en av 

oss att visa omtanke och ta ansvar för varandra, 
ett bättre samhälle och en ekologiskt hållbar 
miljö. I Essunga pastorat är vi en del av en global 
värld och en världsvid kyrka. I pastoratet finns 
ett ideellt engagemang i form av en Internatio­
nell grupp med deltagare från pastoratets två 
församlingar. Gruppen samordnar insamlingar 
och andra kampanjer för ACT Svenska kyrkan. 
Ett exempel är den så kallade Världens marknad, 
där deltagare från pastoratets två församlingar 
och från många olika verksamheter arbetar till­
sammans i fasteaktionen. 

Pastoratets kyrkor är var och en och tillsammans 
en påminnelse om den kristna tron. I kyrkorna 
firas gudstjänster och kyrkliga handlingar: dop, 
konfirmation, vigsel och begravning. Genom 
dessa kyrkliga handlingar har Essunga pasto­

rat som mål att vara en del av människors liv, i 
glädje och sorg, i tvivel och hopp. När ideella, 
förtroendevalda har samtalat om det pastorala 
programmet, har vi betonat ord som: gemen-
skap, delaktighet, medverkan och samhörighet. 
Essunga pastorat har som målsättning att de 
orden ska genomsyra det pastorala programmet 
och pastoratets olika mål i denna församlingsin­
struktion.

Vi vill göra det möjligt för människor att möta 
trons språk på många olika vis: i musik, i det ta­
lade ordet, i bön och lovsång. I Essunga pastorat 
vill vi profilera någon eller några av pastoratets 
åtta kyrkor. I pastoratet ska det vara möjligt att 
regelbundet ett par gånger per termin fira guds­
tjänst med inriktningen familjegudstjänst.

Trons språk är ofta modersmålets språk. I 
Essunga pastorat är det huvudsakligen svenska. 
I våra olika mötesplatser: grupper, samtal och 

Vårt pastorala program
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gudstjänster är vi som kyrka lyhörda för 
om och när teckenspråk, minoritetsspråk 
eller andra språk kan vara aktuellt för att 
den grundläggande uppgiften ska fullgöras. 
Essunga pastorat har som mål att när det 
behövs ta hjälp av stiftet, kringliggande 
församlingar men också inte minst, ideella 
medarbetare, för att modersmålets språk 
ska bli trons språk.

Essunga pastorat samarbetar med Equme­
niakyrkan, som är det andra trossamfundet 
i kommunen. Det sker genom att vi, båda 
samfunden, delar uppgifter i gudstjänster 
några gånger under året. Det sker både i 
något kyrkorum i pastoratet eller hos Equ­
meniakyrkan, men också på äldreboendet 
Kerstinsås.

� Forts nästa sida >>>
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I ett litet pastorat som Essunga sker mycket samarbete med 
andra aktörer som exempelvis kommunen, föreningar, före­
tag, skola, omsorg med flera. Kyrkan får i dessa sammanhang 
vara profetisk röst, som varnar när något är fel i samhället. 
Det handlar om pastoratets diakoni. Det diakonala upp­
draget i pastoratet handlar om att stå på den svagares sida. 
Många gånger handlar det om att vara medvandrare när livet 
är svårt. Pastoratet har som mål att arbeta med frågor om 
psykisk ohälsa för barn och unga, att bistå människor som 
behöver med stödjande samtal.

Essunga pastorat har som mål att fortsätta samarbetet med 
Essunga kommun och andra aktörer. Essunga pastorat finns 
med i Essunga kommuns krisarbete för insatser i samband 
med större olyckor eller kriser. Funktionen Jourhavande präst 
finns med i pastoratets krisberedskap att hänvisa till när akut 
stöd kan behövas. 

I Essunga kommun finns inga andra religiösa organisatio­
ner än de kristna. Däremot finns det enskilda individer med 
annan tro. Att möta andra människors tro med respekt är 
viktigt. För att göra det på ett så bra sätt som möjligt krävs 
förankring i den egna tron. Vi behöver se diakoni som en del 
av det grundläggande uppdraget att vara kyrka, något som 
var tydligt redan i den tidiga kristna gemenskapen. Essunga 
pastorat har som mål att synliggöra det diakonala arbetet ute 
i samhället, samt skapa forum, mötesplatser där samtal om 
tro och liv kan föras.    
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De båda församlingarna i pastoratet, Essunga 
församling och Främmestad-Bäreberg församling, 
är viktiga växtplatser för den kristna tron. Försam­
lingarna har som mål att vara både lärande och 
rekryterande miljöer för människor i alla åldrar. Det 
är en förutsättning att fler blir ideellt engagerade 
för att församlingarna ska kunna bestå i framtiden. 
Essunga pastorat har som mål att ge barn och unga 
plats och utrymme att göra sin röst hörd. Pastoratet 
har också som mål att öka det ideella engagemanget 
i alla åldrar. 

Essunga pastorat består av två församlingar: Essunga 
församling och Främmestad-Bäreberg församling. 
I församlingarna blir uppgiften att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning och utöva diakoni och mission 
utförd. 

Essunga församling har som mål att skapa enkla mö­
tesplatser. Det är oftast kvinnor som deltar i kyrkans 
verksamhet. Essunga församling har som mål att öka 
mäns deltagande i olika grupper, även att försö­
ka skapa en männens motsvarighet till aktiviteten 
Kvinnligt andrum. 

Främmestad-Bäreberg församling har som mål att 
erbjuda samtal i kristen tro. Människor ska bli rusta­
de för att själva få ta plats i kyrkans liv.

I ett litet pastorat som Essunga

sker mycket samarbete med

andra aktörer

”
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IEssunga pastorat finns det åtta kyrkor och ett 
kapell. Stillhetens kapell är byggt som en ceremo­
nilokal för att kunna erbjuda plats till borgerliga 

begravningar. Det är ett stort och viktigt ansvar för 
pastoratet att förvalta och vårda våra kyrkor. Sam­
tidigt är åtta kyrkor samt ett kapell många kyrkor i 
det lilla sammanhang som Essunga pastorat utgör. 
Utöver de olika kyrkorummen finns församlingshem 
och servicebyggnader. Det finns rika möjligheter att 
genomföra kyrkans grundläggande uppgift genom 
att man kan välja bland många olika lokaler för 
verksamheterna. Alla dessa fastigheter innebär dock 
en en stor ekonomisk ansträngning för pastoratet 
och en av utmaningarna för framtiden är att se över 
behoven. Essunga pastorat nyttjar samtliga kyrkor 
för den grundläggande uppgiften. Pastoratet avser 
inte att under den kommande perioden ta någon 
kyrka ur bruk. 

Essunga pastorat har aktivt börjat arbeta med 
lösningar för hur några fastigheter i pastoratet kan 
avyttras. Det finns motstånd till att avyttra – ett 
motstånd som oftast har sin grund i engagemang­
et för den egna socknen och dess byggnader. I de 

prognoser som pastoratet tar del av har det blivit 
tydligt att kyrkans ekonomi krymper. Det gäller även 
Essunga pastorat. Pastoratets uppgift blir därför att 
se till helheten och göra de nödvändiga prioriteringar 
som krävs för att Essunga pastorat och dess försam­
lingar, Essunga församling och Främmestad-Bäre­
berg församling ska kunna berätta tydligt om Jesus 
även i framtiden. Essunga pastorat har som mål att 
ta fram en så kallad lokalförsörjningsplan. Lokalför­
sörjningsplanen är underordnad församlingsinstruk­
tionen och ska bidra till en god planering för att pas­
toratet ska ha de resurser som kommer att krävas för 
att fortsätta vara kyrka i Essunga kommun, framåt 
i en kommande tid. Pastoratets vision och mål följs 
upp årligen genom att församlingsinstruktionen styr 
budget och att verksamhetsuppföljning och årsredo­
visning stäms av mot församlingsinstruktionen.

Våra kyrkobyggnader
som resurs

I Essunga pastorat finns det 

åtta kyrkor och ett kapell”
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Parallellt med församlingsinstruktionen (fin) har 
en barnkonsekvensanalys (bka) tagits fram. En bka 
syftar till att fin (och andra beslut i kyrkan) utgår 
från kunskap om barns situation. Barn ska också få 
vara delaktiga i processen, att deras rättigheter tas 
tillvara och att en analys av eventuella konsekvenser 
för barn undersöks före det att beslut fattas. 

Kartläggningen har arbetats fram som en integrerad 
del av arbetet med fin:s omvärldsbeskrivning och 
analys. Samtal har förts med deltagare ur läsårets 
konfirmandgrupp, med pastoratets olika barngrup­
per och barnkörer, ungdomsgruppen samt föräldrar 
till barn i grupperna. Statistiska uppgifter har tagits 
fram och samtal med företrädare för Essunga kom­
mun har gjorts.

Under samtalen kom det bland annat fram att de 
socioekonomiska skillnaderna i kommunen är stora. 
Barn och unga vill vara och känner sig många gång­
er delaktiga i gudstjänster och i verksamhet. Samti­
digt finns en önskan och vilja till ökad delaktighet. 
Föräldrar efterfrågar råd från kyrkan om hur barns 
självrespekt kan stärkas. Pastoratet behöver priorite­
ra det diakonala arbetet för barn och unga framför 
allt när det handlar om psykisk ohälsa. Barns vilja 
att tas i bruk i gudstjänsten ska tas tillvara. 

Pastoratet behöver ta fram en plan för lärande och 
undervisning (plu) som ett led för det ideella engage­
manget med en strategi för barn och unga. 

Sammanfattning av 
barnkonsekvensanalysen (bka)
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•  �  Huvudgudstjänst i form av den allmänna gudstjänsten firas i pastoratet varje 
söndag och kyrklig helgdag. 

•  �  Mässan är kyrkans och därmed varje församlings centrum. Huvudgudstjänst 
med nattvard firas varje söndag i pastoratet. I genomsnitt firas mässa varan­
nan söndag i respektive församling. Undantag utgörs av julotta som firas i 
Kyrkås kyrka, Essunga församling Annandag jul i stället för annandagsguds­
tjänst. En gammal tradition i Essunga församling.  I pastoratet firas mässa 
även vid andra tillfällen än i huvudgudstjänst.

 
•  �  Pastoratet följer Svenska kyrkans riktlinjer och rambestämmelser för konfir­

mandarbete och har en utarbetad handlingsplan för detta arbete. Pastoratet 
har fortfarande en relativt högt deltagande i konfirmationsverksamheten, 
cirka 80% av den kyrkotillhöriga årskullen. Stora resurser satsas på konfir­
mandverksamheten både vad gäller ekonomi och personal.

Pastoratet följer domkapitlets regler genom att:
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•  �  Pastoratet har 2,25 kantorstjänster fördelat på tre tjänsteinnehavare.  
Kantorerna arbetar över hela pastoratet. Essunga pastorat planerar att på 
sikt inrätta en av kantorstjänsterna som organisttjänst. Samtidigt har  
pastoratet noterat svårigheten överlag att rekrytera kyrkomusiker. 

•  �  Den grundläggande uppgiften enligt kyrkoordningen utförs pastoratsöver­
gripande. Den grundläggande uppgiften: att fira gudstjänst, bedriva under­
visning och utöva diakoni och mission är en beskrivning av all verksamhet, 
av allt liv, som sker i församlingarna. Essunga pastorat har tre prästtjänster, 
en av dessa är kyrkoherden. Prästerna tjänstgör över hela pastoratet.  
Pastoratet har också en diakontjänst på heltid. Diakonen arbetar över hela 
pastoratet. 

•  �  Kyrkorådet har det övergripande ansvaret för att det grundläggande  
uppdraget utförs i Essunga pastorat. Församlingsråden ansvarar för  
församlingsutveckling samt de områden som anges i kyrkoordningen.
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Målet för Essunga pastorat är att förverkliga 
Skara stifts gemensamma vision om att till­
sammans tala tydligt om Jesus. Frågorna vad 
och hur hänger ihop med kyrkans uppdrag att 
vara kyrka på denna plats, i denna tid. Flera 
gånger är det tydligt i berättelserna om Jesus i 
Nya Testamentet att Jesus sällan svarar direkt 
på en fråga som ställs. Ofta svarar han genom 
att ställa en fråga tillbaka. En fråga som hjälper 
den frågande, hjälper människor, att komma till 
klarhet om sin situation. Han frågar den sjuke 
mannan vid Betseda: ”Vill du bli frisk?” (Joh 5.) 
Vårt sätt att fråga bestämmer vilken kunskap vi 
vill söka, vilken inriktning vi vill ha. Därför är 
det bra att börja med vad-frågor före hur-frågor. 

Essunga pastorat vill särskilt lyfta fram tre om­
råden att utveckla, bearbeta och utvärdera under 
de kommande åren:

  Gudstjänsten
Gudstjänsten är centrum i kyrkans liv. I Essunga 
pastorat ska ideella medarbetare, församlings-
råd och anställda inspireras till gudstjänstutveck­
ling så att gudstjänsten i kyrkor upplevs som 
meningsfull och berörande. Det är de människor 
som samlas till gudstjänst i en specifik kyrka 
som bidrar till att göra gudstjänsten levande. 

För de kommande fyra åren vill Essunga 
pastorat att: 
•  �  Församlingsråd och ideella medarbetare 

tillsammans med anställda ska arbeta fram 
gudstjänstformer som skapar delaktighet i 
gudstjänsten

•  �  Barn och unga ska ses som omistlig del av 
den gudstjänstfirande församlingen

•  �  Pastoratets åtta kyrkor kan nischas  
efter respektive kyrkorums unika förut­
sättningar.

Utvecklingsområden 2020-2023
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  Barn och unga
För de kommande åren 2020-2023 har Essunga 
pastorat som mål att ta vara på barns och ungas 
vilja till aktivitet och ansvarstagande i församling­
en, i pastoratets verksamheter.
 
Det vill Essunga pastorat åstadkomma genom att: 
•  �  Starta en lokalavdelning av Svenska kyrkans 

Unga 

•  �  Ta fram en plan för lärande och undervis­
ning (plu) som ett led för det ideella engage­
manget med en strategi för barn och unga 

•    Arrangera drop-in dop 

•  �  Projektanställa 1-2 unga vuxna för ett år i 
taget.

  Ideella medarbetare
I vårt pastorat har förtroendevalda och anställda 
haft givna funktioner i ansvar och verksamhet. 
Ideella medarbetare har många gånger haft svårt 
att komma till sin rätt. Ideella medarbetare är

värdefulla tillgångar för kyrkan i stort. Frivillig, 
volontär, ideell medarbetare – över tid har orden 
skiftat för att beskriva engagemanget att bidra 
till kyrkans liv. För att kunna bidra måste frågan 
ställas: – Vill du...? 

För de kommande åren 2020-2023 har Essunga 
pastorat som mål att ta vara på människors vilja 
och längtan att vara ideella medarbetare i för­
samlingarna, i pastoratet. Ett annat mål är att 
pastoratet ska finna former för att nå människor 
”mitt-i-livet”, som i och med arbete under dagtid 
kan ha svårt att delta i många av de aktiviteter 
som pastoratet anordnar. 

Det vill Essunga pastorat åstadkomma genom att: 
•  �  Bli en rekryterande miljö av unga, unga 

vuxna och äldre 

•  �  Ge handledning och stöd till den/de som vill 
vara ideell medarbetare 

•  �  Bearbeta och utvärdera vilka uppgifter och 
uppdrag som kan och bör skötas ideellt.
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